CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2016

20 DESARROLLO SOCIAL

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

6 =(3-4)

Programas Federales
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Provision de Bienes PUblicos
Prestacion de Servicios PUblicos
Proyectos de Inversion
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas pUblicas
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion

109,371,909,018
103,509,570,856
100,289,218,127
3,220,352,729
4,460,425,710
1,641,736,615
577,771,101
7,500,000
2,233,417,994
1,401,912,452
1,306,117,248
95,795,204

2=(3-1)
-3,157,890,918
-3,775,624,657
-3,040,626,480
-734,998,178
593,725,712
60,698,700
23,181,208
-5,521,990
515,367,793
24,008,027
41,242,520
-17,234,493

106,214,018,100
99,733,946,199
97,248,591,647
2,485,354,551
5,054,151,422
1,702,435,315
600,952,309
1,978,010
2,748,785,787
1,425,920,479
1,347,359,768
78,560,711

106,211,887,384
99,731,849,210
97,247,359,406
2,484,489,804
5,054,133,623
1,702,435,315
600,947,984
1,978,010
2,748,772,313
1,425,904,551
1,347,343,840
78,560,711

106,211,887,384
99,731,849,210
97,247,359,406
2,484,489,804
5,054,133,623
1,702,435,315
600,947,984
1,978,010
2,748,772,313
1,425,904,551
1,347,343,840
78,560,711

2,130,716
2,096,989
1,232,242
864,747
17,800

4,325

13,474
15,928
15,928

Total del Gasto

109,371,909,018

-3,157,890,918

106,214,018,100

106,211,887,384

106,211,887,384

2,130,716

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.

DESARROLLO SOCIAL

Paginaldel




