CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} 20 DESARROLLO SOCIAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO ² /	SUBEJERCICIO ^{3/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	109,371,909,018	-3,157,890,918	106,214,018,100	106,211,887,384	106,211,887,384	2,130,716
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	103,509,570,856	-3,775,624,657	99,733,946,199	99,731,849,210	99,731,849,210	2,096,989
Sujetos a Reglas de Operación	100,289,218,127	-3,040,626,480	97,248,591,647	97,247,359,406	97,247,359,406	1,232,242
Otros Subsidios	3,220,352,729	-734,998,178	2,485,354,551	2,484,489,804	2,484,489,804	864,747
Desempeño de las Funciones	4,460,425,710	593,725,712	5,054,151,422	5,054,133,623	5,054,133,623	17,800
Provisión de Bienes Públicos	1,641,736,615	60,698,700	1,702,435,315	1,702,435,315	1,702,435,315	
Prestación de Servicios Públicos	577,771,101	23,181,208	600,952,309	600,947,984	600,947,984	4,325
Proyectos de Inversión	7,500,000	-5,521,990	1,978,010	1,978,010	1,978,010	
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	2,233,417,994	515,367,793	2,748,785,787	2,748,772,313	2,748,772,313	13,474
Administrativos y de Apoyo	1,401,912,452	24,008,027	1,425,920,479	1,425,904,551	1,425,904,551	15,928
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	1,306,117,248	41,242,520	1,347,359,768	1,347,343,840	1,347,343,840	15,928
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	95,795,204	-17,234,493	78,560,711	78,560,711	78,560,711	
Total del Gasto	109,371,909,018	-3,157,890,918	106,214,018,100	106,211,887,384	106,211,887,384	2,130,716

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.